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マルチグレー M-100

マルチグリーン M-23

マルチレッド M-3

ミッドベージュ I-63

ミッドチェリー I-33

CLグレー CL-109

ＳＰクリーンカラー

65-70A

19-85F

17-60F

4.4G 6.4 5.3

7.7B 6.2 0.4

0.1Y 6.4 3.0

5.5R 6.1 5.8

CLアイボリー CL-69

CLマットシルバー CL-122 N-77

05-60L

マットシルバー A-122

ミントグリーン A-25

ミッドグレー I-103

ミッドリーフ I-27 45-60L

5.0B 7.0 0.5

10.0YR 8.5 3.0

N 7.7 －

色相(H) 明度(V) 彩度(C)

防水材料のマンセル値・日塗工色票番号 一覧

田島ルーフィング株式会社
防水営業部

日塗工色票番号

ＳＰファインカラー

N-75

［マンセル値・日塗工色票番号の結果について］

　弊社では、防水製品の色の管理をマンセル値・日塗工色票番号で行っておりませ
ん。したがって、マンセル値・日塗工色票番号の結果は、測定条件、ロット等によっ
て異なりますので、あくまで参考値としてお考えください。

本データに関するお問合せは担当営業へご連絡いただくか、弊社ホームページのお問
合せフォームをご利用ください。

防水についてのお問い合わせ｜田島ルーフィング >

色
マンセル値

ライトグレー A-101

8.9B 6.9 0.6

8.6R 4.0 7.2

8.1GY 5.1

4.1PB 7.3 0.3

4.9 0.2

4.8

9.3B

65-70A

45-80

19-75D

ＳＰマルチカラー

N-45

37-50L

07-40P

ＳＰミッドカラー

N-60

0.1Y 7.5 2.1ライトブラウン A-66

7.0G 7.4 3.9

https://find.tajima.jp/inquiry/roofing/contactus/


色相(H) 明度(V) 彩度(C)
日塗工色票番号色

マンセル値

5.0G 6.0 6.0

ＶＴコートＣ

N-77

29-75H

05-70B

19-70F

N-60

45-60L

05-60L

T-10 パールグレー

T-25 ライム

T-35 グレープ

T-45 サハラ

T-103 Mグレー

T-27 Mリーフ

9.5YR 6.9 2.7

N

6.8 －

9.6Y 5.4 0.2

ＶＴコート

N-67

N-50

19-60C

N-45

37-60D

45-40D

T-43 アイボリー

T-16 ダークグレー

T-21 ライトグリーン

T-24 グリーン

T-12 ライトグレー

T-14 ミディアムグレー

ビュートップＺ

no data

サーモグレー TH-109

サーモアイボリー TH-69

サーモグリーン TH-29

N-77

19-85Fと19-80F  の中間

35-80D

7.6

V-14 ミディアムグレー

V-24 グリーン

V-43 アイボリー

V-10 パールグレー

no data

no data

ビュートップＣ

no data

6.0 －

6.4RP 7.3 1.2

2.0GY 7.7 3.2

8.0B 7.7 0.2

5.3 PB

9.8YR 6.0 1.6

6.9G 4.3 2.3

3.7PB 4.7 0.2

7.9GY 6.2 2.4

7.8 Y 5.2 0.3

8.0B

4.5 0.5 no data

no data

6.0 PB 7.5 0.6

0.6 Y 5.9 1.5

7.4 G 4.1 2.3

N 9.4 －

V-12 ライトグレー

V-16 ダークグレー

V-21 ライトグリーン

ビュートップ

no data

ＳＰスーパーサーモコート

ＳＰサーモコート

5.0GY 8.5 2.0

10.0YR 8.5 3.0

N －

サーモホワイト TH-1000

5.0R 6.0 6.0T-33 Mチェリー

N-93とN-95の中間

7.8 GY 5.8 2.4

5.8 PB

6.6 0.5



色相(H) 明度(V) 彩度(C)
日塗工色票番号色

マンセル値

ライトグレー D-12

ダークグレー D-18

ライトブラウン D-42

ダークブラウン D-48

2.3PB 6.7 0.6

0.4G 4.1 3.8

8.4YR 6.4 1.3

9.6YR 6.1 2.5

ナチュラルブラウン D-45 6.3YR 5.9 1.8

Sグリーン E-2

19-70B

Sブラウン E-4

クールライトグレー

6.7 0.4 N-65とN-67  の中間

3.7PB 4.4 0.3

1.8PB 5.3 0.4

1.2G 4.1 4.1

N-40とN-45  の中間

N-67

1.5PB

3.0

Sグレー E-1

19-70C

5.0PB 7.0

17-60F

75-70BT-11 Lグレー

6.0

10.0YR

1.6PB 6.1 0.4

8.3YR 6.9 1.4

4.7YR 4.9 1.8

0.5G 8.0 3.8

0.7Y 7.0 1.1

3.9

0.4Y 6.9 1.2

1.9PB 6.8 0.9

ＯＴコートＡ

N-50とN-55の中間

42-30Hと39-40Lの中間

ＶＴコートＣ

T-63 Mベージュ

T-44 Lブラウン

グレー D-1

グリーン D-2

7.0 1.0

1.0

7.5YR

17-60D

17-50D

19-60F

ＯＴコートシリコーン

N-60

39-40L

19-60C

ＯＴコートクール

イエローマロン D-92

19-65Cと19-70C  の中間

39-80H

ＯＴコートシリコーンクール

65-70A

19-65Bと19-70B  の中間

39-80H

クールライトブラウン

クールライトグリーン

SCライトグレー

SCライトブラウン

SCライトグリーン

0.9G 8.0

・OTｺｰﾄAと同等＝速硬化OTｺｰﾄA(DS)、OTｺｰﾄAつやあり(DT)、OTｺｰﾄ防ｶﾋﾞ(BK)、
OTｺｰﾄ防ｶﾋﾞつやあり(BT)、OTｺｰﾄQQ(Q)、ｵﾙｯﾀｸｺｰﾄSS(SS)

・OTｺｰﾄｼﾘｺｰﾝと同等＝OTｺｰﾄﾌｯ素(F)、速硬化OTｺｰﾄｼﾘｺｰﾝ(ES)、OTｺｰﾄｼﾘｺｰﾝ防ｶﾋﾞ(EB)
・OTｺｰﾄｼﾘｺｰﾝｸｰﾙと同等＝OTｺｰﾄﾌｯ素ｸｰﾙ(FC)



色相(H) 明度(V) 彩度(C)
日塗工色票番号色

マンセル値

no data

SC-505 6.3PB 4.7 0.4 no data

SC-701 4.9PB 6.2 0.6 no data

SC-502

no data

no data

5.6PB 3.1 0.5

0.8YR 3.4 1.9

SG-601(アクセント部) 2.7PB 3.3 0.2 no data

LA-4 メッドブラウンⅡ

SG-601(ベース部)

SC-501

no data

6.7PB 3.0 0.1

LA-1 ロイヤルブラックⅡ

3.9 0.4LA-5 アーバングレー

7.6PB 3.2 0.2

4.5R 3.3 0.7

6.6GY

no data

0.4

SA-8

SA-200 9.2P 2.3 0.2

1.2G 3.4 0.9

グリーン D-2 1.0G 4.1 4.1

SA-12 4.7GY 2.6 0.5

ロフティー

no data

no data

2.8YR 2.6 0.5

ＯＴコート水系

グレー D-1 1.1PB 5.6 N-55

no data

no data

no dataSA-310

SA-320 8.6B 3.8 0.2

no data

SA-330

SA-401

SA-402

5.6YR 3.2 1.7

9.2R 2.6 1.1

0.5YR 3.0 2.3

no data

no data

no data

39-40H

シングル



色相(H) 明度(V) 彩度(C)
日塗工色票番号色

マンセル値

S-44

LC-1

LC-2

5.8P 2.9 0.1

LC-4

LC-300

4.2 ―

5.5 ―

ミネラダークグレー

ミネラグレー N

N

ミネラグリーン

S-31

S-34

1.2G 4.0 4.0

LC-400

0.8

2.9 0.7

3.0 6.0

3.0 1.010.0YR

7.5R

3.0YR

1.2BG 4.8

09-30D

N-40

1.2YR 3.8 2.2

N-55

09-40H

19-50F

45-20D0.6

2.5PB 4.7 0.2

0.1Y 4.6 2.1

5.0G 2.4

N-45

09-30L

09-40L

09-40Lと09-50Lの中間

15-30F

6.5PB 3.5 0.5

3.2 4.5

1.0R 3.6

3.1YR

5.1BG 3.5 0.2

5.0

9.7R

3.7 4.2

5.2YR 3.0 2.1

0.8

0.6P 2.3 0.2

9.9R

S-501

S-502

2.5

1.8

S-505

S-12

S-18

S-30

9.9R 3.9 2.3S-503

S-504

09-40H

1.20.7YR 2.6

3.9

S-8

S-200

S-320

S-330

S-401

S-402

0.4

3.3B

12-30H

15-40D

0.3

9.1R 3.2 2.3

5.4YR 3.4

9.1BG 3.4

ＳＰシングルカラー

55-40B

N-10

15-20Bと15-30Bの中間

N-45

S-310

※シングル、ＳＰシングルカラーの色付き部分は、販売終了色です。

19-30B

ＳＰミネラコート

N-40とN-45  の中間

N-55

39-50Hと42-30H  の中間

N-25

45-50B

15-30B

07-30L



色相(H) 明度(V) 彩度(C)
日塗工色票番号色

マンセル値

LN-55やや黒め

－

4.0

－N 5.5

N 4.0

2.5G 4.0

H39-50Hと37-50Lの中間色

プラストシルバーＢ

シルバー

プラストカラークール

－

グレー

グリーン

LN-40黄青黒め

L42-30Hかなり薄め

N-77光沢あり※本来該当色なし

グレー

4.0

N45近似黄白目

HN-67光沢あり※本来該当色なし－

－

N 6.7

プラストカラーＡ

グレー N-50やや黄味

4.5 4.7ライトグレー

N 7.7

N 6.5

N 4.5

10.0GY 5.0グリーン

グリーン

プラストシルバーＡ

－

39-50Hやや黄味

N-35よりも赤黒いダークグレー 1.5P

自然色 S-5

赤茶 S-6

緑 S-22

9.8YR 3.2 0.4

FBコート

アンバー

ブラウン

9.8YR

1.9YR

4.3

4.4

19-40Dより黒い

09-40Hと15-40Dの中間

no data

no data

0.6YR 3.0 2.5

7.7GY

3.7

1.4

2.3

0.2

3.4 2.3

7.8Y 5.0

0.5

10GY 8.0 2.0

シルバー

プラストカラーＢ

グレー

0.2

4.010.0GY 5.0

プラストカラーハード

N-65近似

N-30白め

39-50H黒め

0.4グリーン 3.6BG 3.1

1.6PB 4.0 0.3ライトグレー Sｰ1

0.6G

ライトグレー

ホワイト

グレー

グリーン

プラストカラーサーモ

N 9.5 － NH-95

5Y 7.0 H25-70AとH35-65A中間

H39-80Dかなり濃目

バリキャップ

no data

no data



色相(H) 明度(V) 彩度(C)
日塗工色票番号色

マンセル値

遮熱ライトグリーン AQ-22

グリーン AQ-24

－

アクアベーストップ

no data

0.4

7.7GY 3.4 2.3

9.4G

no data

no data

no data

新緑

赤茶

5.0B 3.0 4.0

0.6YR 3.0 2.5

9.5 －

no data

遮熱ホワイト AQ-02

遮熱グレー AQ-12

遮熱シルバーグレー AQ-14

強力ハイキャップ

no data

10.0GY

5.0B

N

no data

彩色ガムクールキャップ

no data

N 8.5

遮熱ホワイトS AQS-01

遮熱グレー S AQ-11

遮熱シルバーグレーS AQS-13

ダークグレーS AQS-15

グリーンS AQS-21

－

6.0 1.0

N 3.0 －

3.0 2.0

3.0彩色砂

6.0 4.0

7.5GY 5.0 4.0

5.0G

3.0 4.0

5.0B 6.0 0.5

5.0B

N 9.5

グリーン AQ-24

ブルー AQ-72

ブルーS AQS-71

5.0 4.0

5.0B 4.0 8.0

7.5GY

以上

no data

no data

no data

アクアベーストップＳｉ

no data

no data

no data

no data

no data




