

防水材料のマンセル値・日塗工色票番号一覧

田島ルーフィング株式会社
防水営業部

[マンセル値・日塗工色票番号の結果について]

弊社では、防水製品の色の管理をマンセル値・日塗工色票番号で行っておりません。したがって、マンセル値・日塗工色票番号の結果は、測定条件、ロット等によって異なりますので、あくまで参考値としてお考えください。

本データに関するお問合せは担当営業へご連絡いただくか、弊社ホームページのお問合せフォームをご利用ください。

[防水についてのお問い合わせ | 田島ルーフィング >](#)

色	マンセル値			日塗工色票番号
	色相(H)	明度(V)	彩度(C)	
S P フайнカラー				
ライトグレー A-101	4.1PB	7.3	0.3	N-75
マットシルバー A-122	8.9B	6.9	0.6	65-70A
ミントグリーン A-25	7.0G	7.4	3.9	45-80
ライトブラウン A-66	0.1Y	7.5	2.1	19-75D
S P マルチカラー				
マルチグレー M-100	9.3B	4.9	0.2	N-45
マルチグリーン M-23	8.1GY	5.1	4.8	37-50L
マルチレッド M-3	8.6R	4.0	7.2	07-40P
S P ミッドカラー				
ミッドグレー I-103	7.7B	6.2	0.4	N-60
ミッドリーフ I-27	4.4G	6.4	5.3	45-60L
ミッドベージュ I-63	0.1Y	6.4	3.0	17-60F
ミッドチェリー I-33	5.5R	6.1	5.8	05-60L
S P クリーンカラー				
CLグレー CL-109	N	7.7	—	65-70A
CLアイボリー CL-69	10.0YR	8.5	3.0	19-85F
CLマットシルバー CL-122	5.0B	7.0	0.5	N-77

色	マンセル値			日塗工色票番号
	色相(H)	明度(V)	彩度(C)	
S P サーモコート				
サーモグレー TH-109	N	7.6	—	N-77
サーモアイボリー TH-69	10.0YR	8.5	3.0	19-85Fと19-80Fの中間
サーモグリーン TH-29	5.0GY	8.5	2.0	35-80D
S P スーパーサーモコート				
サーモホワイト TH-1000	N	9.4	—	N-93とN-95の中間
ビュートップ				
V-12 ライトグレー	5.3 PB	6.6	0.5	no data
V-16 ダークグレー	5.8 PB	4.5	0.5	no data
V-21 ライトグリーン	7.8 GY	5.8	2.4	no data
V-24 グリーン	7.4 G	4.1	2.3	no data
V-43 アイボリー	0.6 Y	5.9	1.5	no data
ビュートップC				
V-10 パールグレー	6.0 PB	7.5	0.6	no data
ビュートップZ				
V-14 ミディアムグレー	9.6Y	5.4	0.2	no data
V T コート				
T-12 ライトグレー	8.0B	6.8	—	N-67
T-14 ミディアムグレー	7.8 Y	5.2	0.3	N-50
T-16 ダークグレー	3.7PB	4.7	0.2	N-45
T-21 ライトグリーン	7.9GY	6.2	2.4	37-60D
T-24 グリーン	6.9G	4.3	2.3	45-40D
T-43 アイボリー	9.8YR	6.0	1.6	19-60C
V T コートC				
T-10 パールグレー	8.0B	7.7	0.2	N-77
T-25 ライム	2.0GY	7.7	3.2	29-75H
T-35 グレープ	6.4RP	7.3	1.2	05-70B
T-45 サハラ	9.5YR	6.9	2.7	19-70F
T-103 Mグレー	N	6.0	—	N-60
T-27 Mリーフ	5.0G	6.0	6.0	45-60L
T-33 Mチェリー	5.0R	6.0	6.0	05-60L

色	マンセル値			日塗工色票番号
	色相(H)	明度(V)	彩度(C)	
V T コート C				
T-63 Mベージュ	7.5YR	6.0	3.0	17-60F
T-11 Lグレー	5.0PB	7.0	1.0	75-70B
T-44 Lブラウン	10.0YR	7.0	1.0	19-70B
O T コート A				
グレー D-1	1.8PB	5.3	0.4	N-50とN-55の中間
グリーン D-2	1.2G	4.1	4.1	42-30Hと39-40Lの中間
ライトグレー D-12	1.5PB	6.7	0.4	N-65とN-67の中間
ダークグレー D-18	3.7PB	4.4	0.3	N-40とN-45の中間
ライトブラウン D-42	8.3YR	6.9	1.4	19-70C
ナチュラルブラウン D-45	6.3YR	5.9	1.8	17-60D
ダークブラウン D-48	4.7YR	4.9	1.8	17-50D
イエローマロン D-92	9.6YR	6.1	2.5	19-60F
O T コートシリコーン				
Sグレー E-1	1.6PB	6.1	0.4	N-60
Sグリーン E-2	0.4G	4.1	3.8	39-40L
Sブラウン E-4	8.4YR	6.4	1.3	19-60C
O T コートクール				
クールライトグレー	2.3PB	6.7	0.6	N-67
クールライトブラウン	0.4Y	6.9	1.2	19-65Cと19-70Cの中間
クールライトグリーン	0.9G	8.0	3.9	39-80H
O T コートシリコーンクール				
SCライトグレー	1.9PB	6.8	0.9	65-70A
SCライトブラウン	0.7Y	7.0	1.1	19-65Bと19-70Bの中間
SCライトグリーン	0.5G	8.0	3.8	39-80H

- ・ OTコートAと同等=速硬化OTコートA(DS)、OTコートAつやあり(DT)、OTコート防かび[®](BK)、OTコート防かび[®]つやあり(BT)、OTコートQQ(Q)、オルッタクコートSS(SS)
- ・ OTコートシリコーンと同等=OTコートフッ素(F)、速硬化OTコートシリコーン(ES)、OTコートシリコーン防かび[®](EB)
- ・ OTコートシリコーンクールと同等=OTコートフッ素クール(FC)

色	マンセル値			日塗工色票番号
	色相(H)	明度(V)	彩度(C)	
○ T コート水系				
グレー D-1	1.1PB	5.6	0.4	N-55
グリーン D-2	1.0G	4.1	4.1	39-40H
シングル				
SA-8	1.2G	3.4	0.9	no data
SA-12	4.7GY	2.6	0.5	no data
SA-200	9.2P	2.3	0.2	no data
SA-310	2.8YR	2.6	0.5	no data
SA-320	8.6B	3.8	0.2	no data
SA-330	0.5YR	3.0	2.3	no data
SA-401	5.6YR	3.2	1.7	no data
SA-402	9.2R	2.6	1.1	no data
SC-501	5.6PB	3.1	0.5	no data
SC-502	0.8YR	3.4	1.9	no data
SC-505	6.3PB	4.7	0.4	no data
SC-701	4.9PB	6.2	0.6	no data
SG-601(アクセント部)	2.7PB	3.3	0.2	no data
SG-601(ベース部)	6.7PB	3.0	0.1	no data
ロフティー				
LA-1 ロイヤルブラックⅡ	7.6PB	3.2	0.2	no data
LA-4 メッドブラウンⅡ	4.5R	3.3	0.7	no data
LA-5 アーバングレー	6.6GY	3.9	0.4	no data

色	マンセル値			日塗工色票番号
	色相(H)	明度(V)	彩度(C)	
S P シングルカラー				
S-8	9.1BG	3.4	0.8	55-40B
S-200	0.6P	2.3	0.2	N-10
S-310	9.9R	2.5	0.4	15-20Bと15-30Bの中間
S-320	3.3B	3.9	0.3	N-45
S-330	9.1R	3.2	2.3	12-30H
S-401	5.4YR	3.4	1.8	15-40D
S-402	0.7YR	2.6	1.2	09-30D
S-501	6.5PB	3.5	0.5	N-40
S-502	1.2YR	3.8	2.2	09-40H
S-505	2.5PB	4.7	0.2	N-55
S-503	9.9R	3.9	2.3	09-40H
S-504	0.1Y	4.6	2.1	19-50F
S-12	5.0G	2.4	0.6	45-20D
S-18	5.1BG	3.5	0.2	N-45
S-30	9.7R	3.2	4.5	09-30L
S-31	1.0R	3.6	5.0	09-40L
S-34	3.1YR	3.7	4.2	09-40Lと09-50Lの中間
S-44	5.2YR	3.0	2.1	15-30F
LC-1	5.8P	2.9	0.1	N-25
LC-2	1.2BG	4.8	0.8	45-50B
LC-4	3.0YR	2.9	0.7	15-30B
LC-300	7.5R	3.0	6.0	07-30L
LC-400	10.0YR	3.0	1.0	19-30B
S P ミネラコート				
ミネラダークグレー	N	4.2	—	N-40とN-45の中間
ミネラグレー	N	5.5	—	N-55
ミネラグリーン	1.2G	4.0	4.0	39-50Hと42-30Hの中間

※シングル、S P シングルカラーの色付き部分は、販売終了色です。

色	マンセル値			日塗工色票番号
	色相(H)	明度(V)	彩度(C)	
プラストカラーA				
グレー	7.8Y	5.0	0.2	N-50やや黄味
グリーン	10.0GY	5.0	4.0	39-50Hやや黄味
プラストシルバーA				
シルバー	N	6.7	—	HN-67光沢あり※本来該当色なし
プラストカラーB				
グレー	N	4.5	—	N45近似黄白目
グリーン	10.0GY	5.0	4.0	H39-50Hと37-50Lの中間色
プラストシルバーB				
シルバー	N	7.7	—	N-77光沢あり※本来該当色なし
プラストカラークール				
グレー	N	6.5	—	N-65近似
グリーン	3.6BG	3.1	0.4	N-30白め
ライトグレー	0.6G	4.5	4.7	39-50H黒め
プラストカラーハード				
グレー	N	4.0	—	LN-40黄青黒め
グリーン	2.5G	4.0	4.0	L42-30Hかなり薄め
ライトグレー	N	5.5	—	LN-55やや黒め
プラストカラーサーモ				
ホワイト	N	9.5	—	NH-95
グレー	5Y	7.0	0.5	H25-70AとH35-65A中間
グリーン	10GY	8.0	2.0	H39-80Dかなり濃目
バリキャップ				
ライトグレー S-1	1.6PB	4.0	0.3	no data
自然色 S-5	9.8YR	3.2	0.4	no data
赤茶 S-6	0.6YR	3.0	2.5	no data
緑 S-22	7.7GY	3.4	2.3	no data
FBコート				
アンバー	9.8YR	4.3	1.4	19-40Dより黒い
ブラウン	1.9YR	4.4	2.3	09-40Hと15-40Dの中間
ダークグレー	1.5P	3.7	0.2	N-35よりも赤黒い

色	マンセル値			日塗工色票番号
	色相(H)	明度(V)	彩度(C)	
アクアベーストップ				
遮熱ホワイト AQ-02	N	9.5	—	no data
遮熱グレー AQ-12	5.0B	3.0	4.0	no data
遮熱シルバーグレー AQ-14	5.0B	6.0	0.5	no data
遮熱ライトグリーン AQ-22	5.0G	6.0	4.0	no data
グリーン AQ-24	7.5GY	5.0	4.0	no data
グリーン AQ-24	7.5GY	5.0	4.0	no data
ブルー AQ-72	5.0B	4.0	8.0	no data
アクアベーストップS i				
遮熱ホワイトS AQS-01	N	9.5	—	no data
遮熱グレー S AQ-11	N	8.5	—	no data
遮熱シルバーグレー-S AQS-13	5.0B	6.0	1.0	no data
ダークグレー-S AQS-15	N	3.0	—	no data
グリーンS AQS-21	10.0GY	3.0	2.0	no data
ブルー-S AQS-71	5.0B	3.0	4.0	no data
彩色ガムクールキャップ				
新緑	7.7GY	3.4	2.3	no data
赤茶	0.6YR	3.0	2.5	no data
強力ハイキャップ				
彩色砂	9.4G	3.0	0.4	no data

以上